

اخبار دیپلماسی

ولایتی:

ایران با تمام وجود از دولت‌های قانونی در برابر تروریسم حمایت می‌کند

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران با تمام وجود از دولت‌های قانونی منطقه در برابر تروریست‌ها حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، «علی اکبر ولایتی» در خصوص بروز پدیده ترور و تروریسم در منطقه اظهار کرد: «متأسفانه در برخی کشورهای منطقه ما شاهد تروهرای کور تروریست‌های مورد حمایت غرب هستیم». وی تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران با تمام وجود از دولت‌های قانونی منطقه در برابر تروریست‌ها حمایت می‌کند». عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره علل افزایش تروریسم در منطقه اظهار کرد: «علت افزایش این پدیده این است که تروریسم، مورد حمایت آمریکا، به رژیم صهیونیستی و مرتجعین منطقه است. هم به آنها پول می‌دهند، هم اسلحه و هم آموزش و از این طریق از آنها حمایت و سعی می‌کنند آنها را مشروع جلوه دهند، این باعث می‌شود تا تروریسم، رشد پیدا کند.»

عضو تیم پیشین مذاکرات هسته‌ای:

مشکل اساسی مذاکرات زیاده‌خواهی غرب است

«حسین موسویان»، عضو پیشین تیم مذاکرات هسته‌ای ایران با شرکت در گفت‌وگو با شبکه PBS آمریکا مشکلات باقی‌مانده در مسیر مذاکرات را زیاده‌خواهی‌هایی عنوان کرد که بسیاری فراتر از آن بی‌تی است. به گزارش ایران، موسویان در جریان گفت‌وگو یکساعته با «چرلی زر»، روزنامه‌نگار و مجری آمریکایی برنامه‌های گفت‌وگو در خصوص شرایط فعلی مذاکرات عنوان کرد «۲۳ طرف در مورد همه موارد در قالب معاهدان بی‌تی توافق دارند؛ یعنی این که ایران از نظر شفافیت در برنامه هسته‌ای در سقف حداکثری چارچوب مقررات بین‌الملل عمل خواهد کرد زیرا از نظر مقررات موسویان افزود: «ایران همه موارد اعتمادساز در مورد عدم ساخت بمب شناختی از طریق غنی‌سازی را پذیرفته است؛ بنابراین ایران با پذیرش این تعهدات حداکثر حسن نیت خود را به خرج داده تا جامعه جهانی مطمئن داشته باشد که ایران به دنبال ساخت بمب نیست». با این حال عضو پیشین مذاکرات هسته‌ای در ادامه عنوان کرد: «اما مشکل باقی‌مانده در مورد زیاده‌خواهی‌هایی است که بسیار فراتر از آن بی‌تی است». موسویان در ادامه با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص این که «اجرای تعهدات ۲ طرف باید منظر و متناسب باشد» گفت: «بی‌اعتمادی غرب بسیار فراتر از موضوع هسته‌ای است.»

لاریجانی انتخاب رئیس مجلس ترکیه را تبریک گفت

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی انتخاب «عصمت ایلمساز» را به‌عنوان رئیس مجلس ترکیه تبریک گفت. به گزارش ایبنا، «علی لاریجانی» در این پیام یادآوری نقش مهم همکاری‌های پارلمانی ۲ کشور در توسعه و گسترش روابط دوستانه در عرصه‌های گوناگون بر انجام مشورت‌های منظم پارلمانی میان مجالس ایران و ترکیه تأکید کرد. عصمت ایلمساز وزیر دفاع پیشین ترکیه در چهارمین دور انتخابات مجلس جدید ترکیه به پارلمان راه یافت و با کسب بیشترین آرا و پیروزی بر رقیب خود «نیز یایکال» به‌عنوان بیست‌وششمین رئیس پارلمان ترکیه انتخاب شد.

معاون وزارت خارجه:

ایران هیچ مستشار نظامی در یمن ندارد

معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه کشورمان در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران هیچ مستشار نظامی در یمن ندارد». «حسین امیر عبداللهیان» در ادامه گفت: «سفارت ایران در صنعا مقر دارای فعالیت آشکار و رسمی است». این اظهارات امیر عبداللهیان در واکنش به ادعای شبکه تلویزیونی «العربی» مبنی بر کشته شدن چند کارکنان نظامی ایرانی در یمن صورت گرفت. این دیپلمات ایران همچنین با اشاره به حملات نظامی عربستان به یمن و محاصره آن منطقه گفت: «ندوم محاصره انسان، ایجاد فاجعه انسان و جنایت جنگی علیه مردم بی‌دفاع یمن هیچ توجیهی ندارد.»

ایران امیدواری کلیتون نسبت به حصول توافق هسته‌ای

«میلزای کلیتون»، نامزد دموکرات ریاست‌جمهوری آمریکا درخصوص دستیابی واشنگتن و دیگر قدرت‌های جهانی به توافق هسته‌ای جامع با ایران ابراز امیدواری کرد. کلیتون گفت امیدوار است آمریکا بتواند تا هفته آینده به موضوع هسته‌ای ایران پایان دهد و دستیابی به توافق را «گامی فوق‌العاده در مسیر درست» خواند. کلیتون در ادامه با تکیه بر ادعای بی‌اساس غرب مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای بیان کرد: «من کاملاً امیدوارم که ما می‌توانیم در هفته پیش رو به توافقی برسیم که به برنامه هسته‌ای تسلیحاتی ایران پایان می‌دهد». وی همچنین گفت که حتی در صورت موفقیت مذاکرات هسته‌ای و حصول یک توافق باز هم مشکلات اساسی کشورش با ایران باقی خواهد ماند.

در پیام تبریک پوتین به اوباما عنوان شد

در خواست روسیه برای گفت‌وگو با آمریکا بر اساس «احترام متقابل»



عکس: AFP

شهروند | «ولادیمیر پوتین» روز گذشته و در پیام تبریکی به «باراک اوباما» به مناسبت روز استقلال آمریکا خواستار گفت‌وگو با آمریکا بر اساس «رفار برابر» و «احترام متقابل» شد. رئیس‌جمهوری روسیه در پیام روز گذشته خود به همتای آمریکایی‌اش عنوان کرد که روابط آمریکا و روسیه همچنان برای حل بحران‌های جهانی حایز اهمیت است. این در حالی است که اختلافات این دو ابر قدرت در ماه‌های اخیر بر سر موضوعاتی نظیر بحران اوکراین، مسائل نظامی است که اختلافات این دو ابر قدرت در ماه‌های اخیر بر سر موضوعاتی نظیر بحران اوکراین، مسائل نظامی و دموکراسی به اوج خود رسیده است. کاخ کرملین در بیانیه‌ای در ساره پیام پوتین به اوباما اعلام کرد «رئیس‌جمهوری روسیه در پیام تبریک خود اشاره کرد که با وجود تفاوت‌های بین ۲ کشور، روابط روسیه و آمریکا همچنان مهم‌ترین فاکتور در ثبات و امنیت جهانی است». بنابر اعلام کرملین، پوتین در ادامه ابراز اطمینان کرد که اگر روابط روسیه و آمریکا براساس اصول برابری و احترام به منافع یکدیگر بنا شود، این دو کشور در کنار هم قادر به یافتن راه‌حلی برای پیچیده‌ترین مسائل بین‌المللی و مواجهه با تهدیدهای چالش‌های بین‌المللی هستند. کرملین در بیانیه خود جزئیات بیشتری از این پیام ارایه نداد و به تحریریه‌های غرب علیه روسیه به دلیل ایفای نقش در بحران اوکراین نیز اشاره‌ای نکرد. پیام روز گذشته ولادیمیر پوتین به اوباما در حالی ارسال شد که رئیس‌جمهوری روسیه در نشست اخیر شورای امنیت این کشور در روز

اروپا نمی‌تواند آتن را رها کند

«کاری که وام‌دهندگان انجام می‌دهند تروریسم است»



عکس: Reuters

شهروند | وزیر اقتصاد یونان در اظهارات روز گذشته خود مدعی شد در صورتی که اروپا مانع از سقوط یونان نشود، هزاران میلیارد یورو ضرر خواهد کرد و وام‌دهندگان را به «ارباب» مردم یونان برای پذیرش ریاضت اقتصادی در فرآیند امروزی متهم کرد. پس از شکست مذاکرات یونان و وام‌دهندگان بین‌المللی در خصوص اصلاحات اقتصادی و تعطیلی بانک‌های یونانی و سهمیه‌بندی پول نقد در این کشور، مردم یونانی امروز به پای صندوق‌های رأی می‌روند تا نظر خود در خصوص پذیرش، یا رد شرایط ارایه شده از سوی وام‌دهندگان بین‌المللی برای تسهیل در بازپرداخت بدهی‌های این کشور را ابراز کنند.

وزیر اقتصاد یونان در سخنان روز گذشته خود اعتباردهندگان بین‌المللی را به ایجاد وحشت در بین شهروندان یونان متهم کرد و گفت: «کاری که آنها انجام می‌دهند تروریسم نامیده می‌شود». او رفاکیس در ادامه عنوان کرد: «برو کسل و مشکلات بیشتری است، نادیب بگیرند. یانیس سوسی وام‌دهندگان نروند و هشدار مقامات اتحادیه اروپا را که مدعی‌اند رأی منفی به اصلاحات مورد نظرشان در یه سوی خروج یونان از این اتحادیه و مشکلات بیشتری است، نادیب بگیرند. یانیس سوسی وام‌دهندگان در نظر دارند با این کار یونان را به مثالی برای دیگر کشورهای نظیر اسپانیا بدل کنند نخست‌وزیر این کشور گفت: «من مطمئنم که این مسأله برای یونان و اروپا به یک میزان اهمیت دارد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

احتمال رسیدن به توافق بیشتر از نرسیدن به آن است

پاسخ ایران به اعمال فشار از سوی طرف مقابل سخت‌تر از حد تصور خواهد بود



عکس: ایسنا

کمالوندی با بیان این که ۱۳ سال زمان زیادی برای به نتیجه نرسیدن این مسأله است، افزود: «علی ۲ سال گذشته بارها این موضوع را بیان و اعلام کردم حاضر به همکاری هستم؛ در سفر قبلی آقای آمانو نیز دکتر روحانی خواستار رسیدگی به موضوع پرونده گذشته شد و توقع می‌رفت آنها کار را به این جمع‌بندی رسید». وی ادامه داد: «از دیگر نکاتی که در این سفر یک‌روزه مطرح شد و به تفاهات کلی رسیدیم مبنی بر بازه زمانی موضوعات مربوط به گذشته بود و قرار شد در این باره به تفاهم دست یابیم.»

با انتشار بیانیه‌ای صورت گرفت

وزارت امور خارجه خواستار روشن شدن سرنوشته ۴ دیپلمات ایرانی شد

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای خواستار روشن شدن سرنوشته ۴ دیپلمات ایرانی شد که ۳۲ سال پیش توسط مزدوران رژیم صهیونیستی در یک اقدام تروریستی در لبنان روده شده بودند. به گزارش مهر، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با سرگرمی داشت یاد و خاطره دیپلمات‌های کشورمان که ۳۳ سال قبل در چنین روزی توسط مزدوران رژیم صهیونیستی در یک اقدام تروریستی در لبنان روده شدند، بار دیگر بر حق دولت جمهوری اسلامی ایران و خانواده این عزیزان در پیگیری مجددانه موضوع تا روشن شدن سرنوشته آنها تأکید کرد.

این بیانیه می‌افزاید: «وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته در سال‌های گذشته از سوی دولت لبنان و برخی نهادهای مسئول بین‌المللی در پیگیری موضوع، به خصوص تأیید

ابراز رضایت خواهد کرد و این سفر را سنده و مفید دانست. کمالوندی استقلال عمل از انس انرژی اتمی را سخت و در عین حال مورد انتظار جمهوری اسلامی دانست و ادامه داد: «همواره اعلام کرده‌ایم که از انس باید اقداماتی فنی و حقوقی انجام دهده اگر چه از انس به این موضوع ادعان دارد، اما می‌دانیم این اقدامات در بستری سیاسی صورت می‌گیرد.»

سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان، در پاسخ به این پرسش که آیا این مذاکرات منتج به امضای توافق خواهد شد یا خیر، گفت: «پاسخ به این سوال سخت است؛ چون صحنه مذاکرات در هر لحظه فراز و نشیب دارد». وی افزود: «ما راه زیادی را آمده‌ایم؛ در صحنه بین‌المللی نیز اعلام می‌کنند که رسیدن به توافق محتمل‌تر از نرسیدن به آن است؛ چرا که روی خشت خشت این مذاکرات کار شده و این بنا امکان تکمیل شدن دارد.»

سخنگوی سازمان انرژی اتمی، با اظهار به این که هم‌اینک برانتزهای اختلافی به حداقل رسیده، تصریح کرد: «انتخاب میان دو موضوع از این برانتزها به انصاف طرف مقابل بازمی‌گردد؛ اگر آنها تنها خواست خود را بنگرند نخواهیم توانست به نتیجه برسیم.» کمالوندی گفت: «طرف مقابل همه نوع فشار را امتحان کرده و اگر قصد کند این فشارها را مجدداً امتحان کند، طبق گفته دکتر روحانی، پاسخ ایران اقدامی سخت‌تر از آنچه طرف مقابل تصور می‌کند خواهد بود.»

حوئی‌های یمن خبر دادند:

گفت‌وگوها برای طرح «آتش‌بس تا پایان ماه رمضان» ادامه دارد

شهروند | جنبش حوئی‌های یمن در روز گذشته اعلام کرد که گفت‌وگوها برای برقراری آتش‌بس موقت تا پایان ماه رمضان در جریان است تا سازمان ملل نیز با استفاده از این وقفه به ارسال کمک‌های انساندوستانه بپردازد. «محمد عبدالسلام»، سخنگوی حوئی‌های یمن در متنی که در صفحه فیس‌بوک خود منتشر کرد از گفت‌وگو در این مورد با «اسماعیل ولد شیخ احمد»، نماینده ویژه سازمان ملل در خصوص بحران یمن در روز جمعه خبر داد. عربستان سعودی پیش از ۱۰۰ روز پیش جمهوری ائتلافی بمباران یمن را آغاز کرد. هدف سعودی‌ها از حمله به یمن سرکوب نیروهای جنبش حوئی‌ها و نیروهای ارتش متحد این کشور برای به قدرت رساندن دوباره «منصور هادی»، رئیس‌جمهوری مستعفی این کشور است. نماینده سازمان ملل برای همچنین در تلاش برای برقراری آتش‌بس تا پایان رمضان، گفت‌وگوهای را با حامیان منصور هادی روزهای آینده به توافق برسد وجود دارد.»

اخبار جهان

محکومیت جنایات جنگی اسرائیل در غزه از سوی شورای حقوق بشر سازمان ملل

شورای حقوق بشر سازمان ملل برای اولین بار با صدور قطعنامه‌ای ارتکاب جنایات جنگی در جنگ اخیر غزه از سوی رژیم صهیونیستی را بررسی کرد و خواهان مجازات و محاکمه عاملان ارتکاب جنایات جنگی در جنگ اخیر غزه شد. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه فلسطین اعلام کرد که ۴۱ کشور از مجموع ۴۷ کشور عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل به این قطعنامه رأی موافق دادند. این در حالی است که ۵ کشور دیگر از جمله هند، اتیوپی، مقدونیه، کنیا و پاراگوئه رأی ممتنع دادند و آمریکا نیز رأی مخالف داد. این قطعنامه که پیش‌نویس آن از سوی فلسطین تهیه شده بود به گزارش اخیر سازمان ملل در خصوص محاکمه اسرائیل و برخی گروه‌های فلسطینی که مرتکب جنایات جنگی در جنگ اخیر غزه شده‌اند، اشاره دارد. سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل این قطعنامه را به منزله بیانیه‌ای علیه اسرائیل دانست. «ریاض مالکی»، وزیر خارجه فلسطین نیز از تصویب این قطعنامه استقبال از تمامی کشورهای که در تصویب آن نقش داشته‌اند، قدردانی کرد. وزیر خارجه فلسطین در این خصوص عنوان کرد: «این قطعنامه تأییدی است بر لزوم پایبندی اسرائیل به قوانین بین‌المللی و قوانین حقوق بشر و ضرورت حل مسائل بنیادی که موجب افزایش درگیری‌ها می‌شوند و تأثیر منفی بر حقوق بشر می‌گذارد از جمله محاصره نوار غزه و شهر کساز.»

تشکیلات خودگردان فلسطین ۱۰۰ عضو حماس را دستگیر کرد

دستگاه‌های امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین، ۱۰۰ تن از اعضای جنبش مقاومت اسلامی را در کرانه باختری دستگیر کردند. به گزارش ایرنا، این بزرگترین بازداشت گروهی اعضای حماس از سال ۲۰۰۷ تاکنون به شمار می‌رود. «حسام بدران» سخنگوی حماس در بیانیه‌ای، نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین را به تلاش و اقدام به نفع رژیم صهیونیستی متهم کرد و گفت که حماس شخص محمود عباس را مسئول این بازداشت‌ها می‌داند. وی افزود: «جنبش اسلامی به حملات خود علیه صهیونیست‌ها از دیدگاه‌های اسلام نیز سررسیده‌ایم اما امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین شمار زیادی از اعضا و طرفداران حماس و جهاد اسلامی را در استان‌های مختلف کرانه باختری بازداشت کردند. «صلاح بردویل»، یکی از رهبران حماس نیز آنچه را سیاست باج‌خواهی محمود عباس و تشکیلات خودگردان از جنبش حماس از طریق تشدید محاصره غزه و اعمال فشارهای بین‌المللی بر این جنبش با هدف واداشتن آن برای ندادن به خواسته‌های سیاسی عباس با رژیم صهیونیستی نامید به شدت محکوم کرد و آن را مایه تأسف دانست. وی افزود: «کاملاً واضح است که محمود عباس آشتی ملی را به بن‌بست کشانده و متأسفانه عمداً چنین کاری را انجام می‌دهد. او با هر گونه توافق و راه‌حلی برای سروسامان دادن به اوضاع داخلی فلسطین مخالف و همواره در تلاش برای تشدید محاصره غزه و غارت کمک‌های مالی ارایه شده به آن است.»

شلیک راکت از سوی هم‌پیمانان داعش به اسرائیل

گروه تروریستی «ولایت سینا» که هم‌پیمانان داعش در مصر محسوب می‌شوند مسئولیت شلیک ۳ راکت به اراضی اشغالی رژیم صهیونیستی در روز جمعه را برعهده گرفت. افراطیون گروه تروریستی ولایت سینا که مدعی هم‌پیمانی با داعش هستند در صفحه توئیتر خود اعلام کرده‌اند که شلیک این راکت‌ها در اعتراض به حمایت تل آویو از تنش مصر صورت گرفته است. این راکت‌ها عصر جمعه از شبه‌جزیره سینا در شمال مصر شلیک شد و تل آویو نیز اعلام کرده که دورا کت در مناطق جنوبی اسرائیل به زمین خورد. کرده اما هیچ تلفاتی برای نگذاشته است. شبکه المیادین به نقل از رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش داد که موشک‌های شلیک شده از سوی داعش به حوالی اشکول اصابت کرده است.

تأکید دوباره اردوغان بر احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام در ترکیه

رئیس‌جمهوری ترکیه در اظهاراتی مجدداً بر ناکارآمدی دولت اقلیت برای حل مشکلات این کشور تأکید کرد تا گمانه‌زنی‌ها در باره احتمال برگزاری یک انتخابات زودهنگام شدت گیرد. به گزارش ایسنا، «رجب طیب اردوغان» ضمن تأکید بر وجود مشکلات جدی در ترکیه و ضرورت تصمیم‌گیری سریع و صحیح درباره این مشکلات خاطر نشان کرد: «دولت جدید باید برای بررسی این مسأله به اندازه کافی قدرتمند باشد». رئیس‌جمهوری ترکیه در ادامه گفت: «من فکر نمی‌کنم که یک دولت اقلیت چنین قدرتی داشته باشد، احزاب سیاسی که نمی‌توانند درباره مسائل اساسی توافق کنند نخواهند توانست برای مشکلات هم‌راه‌حلی بیابند». رئیس‌جمهوری ترکیه در ادامه عنوان کرد: «اگر دولتی در این شرایط شکل نگیرد راه‌حل بحران، دوباره مردم هستند. اگر پارلمان نتواند این مسأله را حل کند دولت این کار خواهد کرد.»